**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

De impedimentis spiritualis profectus. Cap. XX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78809](#)

facienda, tentationum detectio & victoria, & peritia eis resistendi, mutua animorum concordia, sententiarum ac iudiciorum consensio, imitatio meliorum:) tandem caput illud conclusurus, tria alia principaliora proponit ad profectum in spiritu media.

§. 22. *Magnopere inquit, conferet, deus tu quo ad fieri poterit, ea munera obire, in quibus magis exercetur humilitas & charitas.*

Ei in viuversum loquendo, quād aliquis se arctius Deo adstrinxerit, & liberalitatem erga summam Miseratatem se prefisterit, tantū sum in se liberalitatem etiam experietur: & ipse in dies magis idoneus est ad gratias & dona spiritualia viderata recipienda. Deinde aliud subdit medium.

§. 23. *Expedit in primis ad profectum, & valde necessarium est, ut omnes perfecta obedientie se dedant, Superiorem (quicunque ille sit) legi Christi D. N. agnoscentes, & internā reverentia & amore cum profectuentes: nec solum in executione externā eorum quae iniungit, integrè, promptè, fortiter, & cum humilitate debitā, sine excusationibus & obmurmurationibus obedient, licet difficultia & secundum sensualitatem repugnantia iubeat: verum etiam conentur intērius resignationem & veram abnegationem propria voluntatis & iudicij habere, &c. Ideo S. Pater operabatur suos in primis obedientiae virtute prestantissimos esse (viri scribit in epistola de obedientiā) tam ob alia eximia & singularia bona; tam quād (vt est apud S. Gregorium, quem ibi citat) obedientia sola virtus est, que virtutes ceteras menti inserit insertaq; custodit: que dum floruerit, florebunt procul dubio reliqua, & fructus reddent amplissimos.*

§. 24. *1.35. mor. cap. 10. ser. Ang. cap. 12.* *Hac S. Pater. Meritò: per hanc enim virtutem obedientiae, Beatisima Virgo Maria, vti S. Brigitta diuinus reuelatum est, sanctum Spiritum ita sibi attraxit, quod per eam omnium gratiarum dona repleta fuit. Obedientia enim, vti scriptit B. Catharina Bononiensis, in libello cælitus inspirato: est magis meritoria quā vlla penitentia, & Christo Domino animam similiorem facit, quā vlla virtus. Itaque qui vult: erigere bonum edificium, accipias illam pro suo fundamento, & credat firmiter, se melius salutandum per illam, quā per villam penitentiam, ieiunium & quamvis contemplationem. Non est vlla rationalis creatura, adē exigui intellegit, que non debet cognoscere, veram Religiosam, non posse facere pro Domino suo rem maiorem, eiq; magis gratam quā dare se totam pro eo, relinquendo proprium arbitrium: quia manifestum est, creaturam, qua se submittit aliis, pro amore sui Creatoris, rem facere maiorem, & plus merevi illâ, que ei servit cum arbitrio proprio. Et, si Abraham fuit iustificatus, quia obediens solum Deo, quād magis iustificabitur illa creatura, que pro amore Dei, submittit se adobedendum serue ipsius Dei. Quia in re notanda est etiam doctrina S. Teresia relata in libro foundationum ab eâ scripto: Credo, inquit, demonem, qui videns nullam esse viam, que horum ciuitatum expeditius ad summam perfectionem con-*

ducatur, quād obedientiam, hinc tot fastidiorum, dispenscentiarum, ac difficultatum genera, et in hac ipsâ obiciere, idq; sub boni alicuius pretextu. Hoc quoque encomio celebrat obedientiam S. Pachomius Abbas, qui vniuersos monachos promptos esse ad obedientiam commonebat, vt hoc compendio facilè perfectionem apprehenderent celjs fastigia. Qui ergo citò ad magnam perfectionem & expedite pertinente desiderat, in virtute obedientiae, se quād maximè exerceat.

Valde salutaria sunt & illa media, quæ nosster P. Alphonsus Rodriguez, proposuit in aurore opere Exercitijs perfectionis, dignissimo, quod ab omnibus perpetuò legatur, tanquam apitissimum, ad acquirendam vel confirmandam rerum spiritualium scientiam, & ad excitandos, ac fouendos, pios voluntatis affectus.

CAPVT VIGESIMVM.

De impedimentis spiritualis profectus.

Primum & serie maximum, in Dei servis, impedimentum spiritualis profectus, sunt peccata venialia multa, deliberaç. committi solita. Debet homo, inquit S. Thomas, habere propositum, e 3. q. 27. preparandi ad peccata venialia minuenda: alioquin, a. 1. ad. 1. effit ei periculum, deficiendi, cum desereret appetitum proficiendi, seu tollendi impedimenta spiritualis profectus, que sunt peccata venialia. Quod non de quibusuis peccatis venialibus intelligendum est (alioquin nullus sanctus proficeret in virtutibus, quia nullus sanctus est, qui interdum non peccet) sed de peccatis, dum commituntur multa, cum plenâ deliberatione, & commissa non curantur.

Porrò, quibus modis, venialia peccata, profectum spiritualem impedian, leges in Opusculo meo de gradibus puritatis. Hoc loco satis erit intelligere, vnum è modis esse, quia vt loco citato ait S. Thomas, per peccatum veniale, re. In corp. tardatur affectus homini ne promiscè in Deum, fe. att. ratur; ac proinde in virtutes à Deo amatas, quarum participatione, intrinsecè adfert, ipsius Dei participationem, eò maiorem, quād maior est profectus. Meritò ergo S. Anselmus monet: Si ep. 6. ad de virtute in virtutem & de profectu in profectum, mon. Ci. vultis ascendere, semper timete in singulis minimis, Deum offendere. Et S. Bernardus scribens ad Lo. ep. 139. tharium Imperatorem, Verendum est, inquit, ne minimorum neglectus, sit impedimentum maximum. Quod adē verum est, vt scripsit Ioannes Carpathiorum Episcopus, etiam parva ten. sp. n. 14. tationi indulgendo, impeditur in progressu, virtutis cupidus, sicut Ebeneüs tantillus pisiculus, prægrandem onerariam solo attacatu fistul, etusq; cursum penitus prohibet.

Secundum impedimentum profectus spiritualis est, priuata familiaritas, non fundata in virtute sola, sed citra respectum virtutis, in zate pari, vel